
Npbl.2018.67.0 

Zarządzenie nr 67/18 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 6 lipca 2018 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego  

Okręgowemu Inspektoratowi Pracy w Katowicach  

 

Na podstawie § 5 ust. 3 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik 

do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 sierpnia 2007 r.  

w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M. P. poz. 657, z 2009 r. poz. 76,  

z 2011 r. poz. 19 i 851 oraz z 2017 r. poz. 1189), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 21/17 Głównego Inspektora Pracy z dnia 14 lutego 2017 r.  

w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Okręgowemu Inspektoratowi Pracy  

w Katowicach1) w załączniku „Regulamin organizacyjny Okręgowego Inspektoratu Pracy  

w Katowicach” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 uchyla się pkt 3; 

2) uchyla się § 6; 

3) w § 10 w pkt 1: 

a) lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e)  Sekcji Krajowej Górnictwa;”, 

b) uchyla się lit. f; 

4) w § 18 w ust. 2: 

a) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13)  Sekcja Krajowa Górnictwa (NSK-A);”, 

b) uchyla się pkt 14 i 17; 

„19)  inspektor ochrony danych (OIOD);”; 

5) § 20 otrzymuje brzmienie: 

„§ 20. O profilu działania Sekcji Krajowej, o której mowa w § 18 ust. 2 pkt 13, 

decyduje Główny Inspektor Pracy z własnej inicjatywy lub na wniosek Okręgowego 

Inspektora Pracy.”; 

6) § 31 otrzymuje brzmienie: 

„§ 31. Do zadań Sekcji Krajowej Górnictwa należy w szczególności: 

1) wykonywanie czynności kontrolnych, w tym rozpatrywanie skarg w stosunku  

do podmiotów związanych z gospodarką wydobywczą kopalin stałych objętych 

                                                 
1)

  Wymienione zarządzenie zostało zmienione zarządzeniem nr 33/18 Głównego Inspektora Pracy z dnia 11 
kwietnia 2018 r. oraz zarządzeniem nr 54/18 Głównego Inspektora Pracy z dnia 22 czerwca 2018 r. 



własnością górniczą i kopalin, których złoża objęte są własnością gruntu; 

2) badanie okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy oraz katastrof związanych  

z gospodarką wydobywczą kopalin stałych objętych własnością górniczą i kopalin, 

których złoża objęte są własnością gruntu; 

3) określenie problemów wymagających zbadania i prowadzenie kontroli zgodnie  

z zaplanowaną tematyką; 

4) opracowywanie wskazówek metodycznych do kontroli prowadzonych przez  

inspektorów pracy; 

5) opracowywanie projektów wniosków profilaktycznych wynikających z 

przeprowadzonych kontroli oraz ich upowszechnianie w Państwowej Inspekcji Pracy  

i środkach masowego przekazu; 

6) uczestniczenie inspektorów pracy Sekcji w kontrolach zakładów pracy  

zlokalizowanych na terenie działania innych okręgowych inspektoratów pracy  

na podstawie upoważnienia Głównego Inspektora Pracy; 

7) doradztwo i konsultacje w sprawach z zakresu działania Sekcji dla potrzeb  

Państwowej Inspekcji Pracy i pracodawców; 

8) sporządzanie materiałów, informacji oraz okresowych sprawozdań z zakresu zadań 

Sekcji zgodnie z wymogami Głównego Inspektoratu Pracy; 

9) współdziałanie z branżowymi organizacjami związków zawodowych i pracodaw-

ców.”; 

7) załącznik do Regulaminu organizacyjnego Okręgowego Inspektoratu Pracy w 

Katowicach otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2018 r. 


